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 Lars Limseth är VD på ALMI Företagspartner i Kalma-
regionen. Han har i huvudsak arbetat inom tjänstesek-
torn i olika ledande befattningar. Senaste uppdraget var 
som VD på Electra Finans AB. I grunden är han ingenjör 
och civilekonom med inriktning marknadsföring/juridik 
och har sina rötter i Bohuslän. En progressiv chef med 
framtidstro och en mycket pragmatisk inställning till fö-
retagande. Nu breddar ALMI verksamheten för att täcka 
behovet av riskkapital.

Kraftfull satsning på företagande

Nytt kapital stärker kreditförsörjningen - VD Lars Limseth tillsammans med Tomas Petersson, affärs och finansrådgivare.  

Vad tror du om förutsätt-
ningarna för nyföretagare och 
redan etablerade företag i regi-
onen?

– Jag ser ljust på framtiden 
för företagarna. I takt med att 
fler större industrier och hu-
vudkontor flyttar från länet 
ställs nya krav på arbetsmark-
naden. Detta är en av våra möj-
ligheter, dvs att starta nya- och 
utveckla befintliga företag och 
då speciellt mindre tjänsteföre-
tag. ALMI arbetar med att ska-
pa tillväxt och förnyelse i lä-
nets näringsliv genom att er-
bjuda finansiering och affärs-
utveckling till innovationer för 
både nya och etablerade före-
tag.

- Nyföretagandet är traditio-
nellt sett relativt högt i Kalmar 
län i jämförelse med närlig-
gande län. Oro på arbetsmark-
naden har tidigare gett ökning-
ar i nyföretagandet. Många har 
både idéer och tankar kring att 
starta företag. Det är inte alltid 
som kreativiteten får utlopp, 
men när man blir varslad eller 
annan otrygghet uppstår på ar-

betsplatsen passar man på. Vi 
har sett många goda exempel 
på just detta.

– För etablerade företag tror 
jag det är mycket viktigt att 
ifrågasätta och fundera på vad 
man kan göra bättre, annor-
lunda och framförallt – finns 
det andra områden eller mark-
nader som man kan nå fram-
gångar i. Jag tror det är myck-
et viktigt att agera pro-aktivt 

i den konjunkturförändring 
som nu pågår med full kraft. 
Detta är varje företagsledning 
och styrelses ansvar!

– Att nå framgång och gå 
stärkt in i nästa högkonjunk-
tur handlar inte om tur utan 
om hårt innovativt arbete. På 
ALMI står vi mer än gärna till 
tjänst för att underlätta och in-
spirera ett sådant arbetssätt. 
Skulle det dessutom rendera i 
ett finansieringsbehov så kan 
vi säkert vara mer än behjälp-
liga även där.

Vilken betydelse har en-
ergifrågan?

– OKG, SKB och Äspölabora-
toriet har naturligtvis en posi-
tiv påverkan på länet, speciellt 
i Oskarshamn och kringliggan-
de kommuner. Hur stor och 
positiv påverkan det kommer 
ha på framtiden bestämmer vi 
delvis själva. Jag hoppas på ett 
klokt beslut om slutförvar till 
regionen samt att det förutom 
inkapslingen av använt kärn-
bränsle även byggs en kapsel 
fabrik. Det vi kan påverka är 
hur stor nytta vi kommer att 
ha av dessa miljardsatsning-
ar. Här gäller det att vara för-
beredd och samla både resur-
ser och möjligheter innan be-
sluten fattas och verkställs. An-
nars riskerar mycket att ham-
na någon annanstans.

– Jag tänker främst på injek-
tionen för forskning, utveck-
ling, utbildning, internationell 
besöksnäring. Det ger möjlig-
heter för entreprenörer, un-
derleverantörer inom tillverk-
ningsindustrin, hotell, servi-
cenäring och därmed nya före-
tag och många nya arbetstill-
fällen. Återigen, här gäller det 
att vara förberedd och inte sit-
ta och vänta på att någon an-
nan tar initiativet!  Målbilden 
måste vara att det är i första 
hand Kalmar läns näringsliv 
som i slutänden skall dra mest 
nytta av detta.

Framtidsbranscher i Kal-
mar län, hur tänker du 
där?

– Utvecklingsmöjligheter-

na inom energisektorn i Kal-
mar län är enorma. Kompe-
tenstillgångar i form av NOVA 
och Högskolan i Kalmar och 
dess förgreningar. Marin pro-
duktionsteknik  och avancera-
de produktionsmöjligheter in-
om kolfiberteknik. Vi kan fors-
ka, utveckla, testa och produ-
cera alternativ energiproduk-
tion inom vind och vatten. Vi 
har möjligheten att skapa ett 
svenskt energicentrum !

– Det finns alltid svängning-
ar, både lokala och strukturel-
la inom olika branscher och 
marknader. Jag tror att vi un-
der överskådlig framtid kom-
mer att ha den företagsstruk-
tur som vi har, små och med-
elstora företag inom tillverk-
ningssektorn. Det som tyd-
ligt går att peka ut är skillna-
den mellan en bra och en min-
dre bra företagsledning. Även 
det bästa företaget med de bäs-
ta förutsättningarna kan gå 
”åt skogen” med en företags-
ledning som saknar visioner, 
verktygen eller tiden för stra-
tegiskt operativt arbete. Vi på 
ALMI är inga mirakeldoktorer 
men de företag som utnyttjat 
våra tjänster utvecklas bättre 
än andra företag.

Regeringens nya direk-
tiv. Beskriv vad som är nytt. 
Riskkapital för att kunna 
kommersialisera innovatio-
ner, räcker det som mark-
naden erbjuder?

ALMI har fått ett kapital-
tillskott på upp till 2 miljar-
der kronor. Syftet är att stär-
ka möjligheterna att ge kredi-
ter till både nya och etablerade 
företag. Att komplettera   kre-
ditförsörjningen till företag för 
att hantera effekterna av den 
globala finanskrisen. Diskus-
sioner pågår inom och med Re-
geringen att ALMI med anled-
ning av finanskrisen kan ges 
möjlighet att täcka en större 
andel av kreditbehovet än tidi-
gare. Lars fortsätter:

– Det är viktigt att poängte-
ra att ALMI inte är någon ”kris-
bank”. Vårt uppdrag är att ge-

nom riskfinansiering och af-
färsutveckling stärka nyföreta-
gande och konkurrenskraften 
i företag och medverka till ett 
växande och mer dynamiskt 
näringsliv.

Almi arbetar idag huvudsak-
ligen med utlåning till små och 
medelstora företag samt till ny-
företagande. Nu breddas finan-
sieringsverksamheten till att 
även omfatta riskkapital och 
syftet är att öka tillgången på 
riskkapital till företag i tidiga 
skeden med tillväxtpotential 
och expansionsfaser. 

– Det privata riskkapitalet 
har ofta ett mindre intresse av 
att investera i riktigt tidiga ske-
den och här har Almi Invest en 
roll att fylla. Almi Invest inves-
teringar ska alltid ske med en 
privat aktör som partner. Me-
ningen är att mer av det priva-
ta riskkapitalet riktas mot tidi-
ga skeden. Utgångspunkten är 
att skapa en koncern beståen-
de av ett holdingbolag som blir 
helägt av Almi centralt. Under 
detta bildas åtta regionala risk-
kapitalbolag. Den geografis-
ka indelningen baseras på EU: 
s strukturfondsregioner. Kapi-
talet för det regionala bolaget 
som omfattar Kalmar län be-
räknas till över 100 miljoner 
kronor. 

Vad har regionen för 
möjligheter att hävda sig i 
framtiden?

– Det gäller att vara offen-
siv. Ta vara på möjligheterna 
till omställning av produktion, 
genomföra kvalitets- och mil-
jö certifiering av företaget, hit-
ta nya marknader både natio-
nellt och internationellt. Med 
den företagaranda, kompetens 
och vilja som finns bland fö-
retagarna i Kalmar län så har 
vi liksom många gånger förut 
möjlighet att hävda oss i fram-
tiden. Det uppstår nya möjlig-
heter varje dag, det gäller bara 
våga ta dem!

Magnus Nordström

www.kalmarairport.se

KOMMUNSPECIAL OSKARSHAMN, KALMAR & NYBRO


